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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 20,106,747 11,225,582 8,881,165

국 7,336,414 3,500,519 3,835,895

시비 8,588,242 3,501,533 5,086,709

교 30,000 30,000 0

구비 4,152,091 4,193,530 △41,439

재난예방 및 민방위기반 강화 14,966,344 6,354,970 8,611,374

국 7,336,414 3,500,519 3,835,895

시비 7,286,242 2,506,533 4,779,709

구비 343,688 347,918 △4,230

예방중심 재난 관리 14,647,298 6,089,564 8,557,734

국 7,323,895 3,488,000 3,835,895

시비 7,121,069 2,395,000 4,726,069

구비 202,334 206,564 △4,230

재난 예방사업(시 재난관리기금) 32,344 20,000 12,344

시비 32,344 20,000 12,344

206 재료비 32,344 20,000 12,344

시비 32,344 20,000 12,344

01 재료비 32,344 20,000 12,344

○겨울철 자연재난대비 제설장비 및 자재 구입

12,344 0 12,34412,344,000원

시비 12,344 0 12,344

재해위험지역 정비(하단지구 침수지 정비) 8,960,000 4,307,000 4,653,000

국 5,553,000 3,100,000 2,453,000

시비 3,407,000 1,207,000 2,200,000

401 시설비및부대비 8,960,000 4,307,000 4,653,000

국 5,553,000 3,100,000 2,453,000

시비 3,407,000 1,207,000 2,200,000

01 시설비 8,950,000 4,297,000 4,653,000

○하단지구 침수지 정비 8,950,000 4,297,000 4,653,000경정 8,950,000,000원

국 5,545,800 3,092,800 2,453,000

시비 3,404,200 1,204,200 2,200,000

재해위험지역 정비(구평지구 붕괴위험지 정비) 1,762,000 1,218,000 544,000

국 538,000 338,000 200,000

시비 1,224,000 880,000 344,000

401 시설비및부대비 1,762,000 1,218,000 544,000

국 538,000 338,000 200,000

시비 1,224,000 880,000 344,000

01 시설비 1,757,000 1,213,000 544,000

○구평지구 붕괴위험지 정비

1,757,000 1,213,000 544,000경정 1,757,000,000원

국 536,610 336,610 200,000

시비 1,220,390 876,390 344,000

재해위험지역 정비(당리지구 붕괴위험지 정비) 2,480,000 0 2,480,000

국 1,180,000 0 1,180,000

시비 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 2,480,000 0 2,480,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,180,000 0 1,180,000

시비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 2,480,000 0 2,480,000

○당리지구 붕괴위험지 정비 2,480,000 0 2,480,0002,480,000,000원

국 1,180,000 0 1,180,000

시비 1,300,000 0 1,300,000

괴정동 대티로 일원 노후 석축 보수보강 150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○괴정동 대티로 일원 노후 석축 보수보강

150,000 0 150,000150,000,000원

시비 150,000 0 150,000

신평동 한국선재 일원 암거보수보강공사 500,000 0 500,000

시비 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○신평동 한국선재 일원 암거보수보강공사

500,000 0 500,000500,000,000원

시비 500,000 0 500,000

재난 상황실 운영 25,341 29,571 △4,230

201 일반운영비 23,791 28,021 △4,230

02 공공운영비 8,274 12,504 △4,230

○재난신속대처 문자 전송 6,000 10,230 △4,230경정 6,000,000원

재난 사전예방 268,149 119,319 148,830

시비 148,830 0 148,830

구비 119,319 119,319 0

201 일반운영비 11,939 6,009 5,930

시비 5,930 0 5,930

구비 6,009 6,009 0

01 사무관리비 11,753 5,823 5,930

○재난대비 현장 활동복 구입(상사업비)

5,930 0 5,9305,930,000원

시비 5,930 0 5,930

202 여비 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

04 국제화여비 15,000 0 15,000

○국외 선진지 견학(상사업비) 15,000 0 15,00015,000,000원

시비 15,000 0 15,000

301 일반보상금 18,500 8,900 9,600

시비 9,600 0 9,600

구비 8,900 8,900 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,600 0 1,600

○무더위쉼터 냉방비 지원 1,600 0 1,6001,600,000원

시비 1,600 0 1,600

11 기타보상금 14,000 6,000 8,000

○지역자율방재단 활동복 등 구입(상사업비)

8,000 0 8,0008,000,000원

시비 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

시비 52,000 0 52,000

01 시설비 52,000 0 52,000

○방재물품 보관용 캐노피 설치(상사업비)

22,000 0 22,00022,000,000원

시비 22,000 0 22,000

○재해우려지 정비사업(상사업비)

30,000 0 30,00030,000,000원

시비 30,000 0 30,000

405 자산취득비 66,300 0 66,300

시비 66,300 0 66,300

01 자산및물품취득비 66,300 0 66,300

○살포기 등 방재장비 구입(상사업비) 44,880 0 44,880

·살포기 20,000 0 20,00010,000,000원*2대

시비 20,000 0 20,000

·양수기 4,880 0 4,880610,000원*8대

시비 4,880 0 4,880

·기상 정보표출 디스플레이

20,000 0 20,00010,000,000원*2대

시비 20,000 0 20,000

○소화기 등 안전용품 구입(상사업비) 14,250 0 14,250

·소화기 8,000 0 8,00016,000원*500대

시비 8,000 0 8,000

·단독 경보형 감지기 4,250 0 4,2508,500원*500대

시비 4,250 0 4,250

·소화기함 2,000 0 2,000100,000원*20개

시비 2,000 0 2,000

○2017년 사회재난 대비 장비(자재)구입 7,170 0 7,170

·도로보수용 장비 등 3,660 0 3,6603,660,000원

시비 3,660 0 3,660

·산불 개인진화 장비 3,510 0 3,5103,510,000원

시비 3,510 0 3,510

재난대응 안전한국훈련 지원 8,174 2,384 5,790

국 2,895 0 2,895

시비 2,895 0 2,895

구비 2,384 2,384 0

201 일반운영비 8,174 2,384 5,790

국 2,895 0 2,895

시비 2,895 0 2,895
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 2,384 2,384 0

01 사무관리비 8,174 2,384 5,790

○2017년 재난대응 안전한국훈련 지원

5,790 0 5,7905,790,000원

국 2,895 0 2,895

시비 2,895 0 2,895

지진대피소 안내표지판 설치 56,000 0 56,000

시비 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 56,000 0 56,000

시비 56,000 0 56,000

01 시설비 56,000 0 56,000

○지진대피소 안내표지판 설치 56,000 0 56,00056,000,000원

시비 56,000 0 56,000

폭염관리 대책 12,000 0 12,000

시비 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

시비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○폭염관리 대책추진 12,000 0 12,00012,000,000원

시비 12,000 0 12,000

재해위험지 안전 관리 93,900 92,000 1,900

시비 81,500 79,600 1,900

구비 12,400 12,400 0

풍수해보험 가입 11,100 9,200 1,900

시비 6,500 4,600 1,900

구비 4,600 4,600 0

303 포상금 1,700 0 1,700

시비 1,700 0 1,700

01 포상금 1,700 0 1,700

○풍수해보험 추진실적 시상(상사업비) 1,700 0 1,700

·최우수 500 0 500500,000원*1개동

시비 500 0 500

·우 수 600 0 600300,000원*2개동

시비 600 0 600

·장 려 600 0 600200,000원*3개동

시비 600 0 600

307 민간이전 9,400 9,200 200

시비 4,800 4,600 200

구비 4,600 4,600 0

06 보험금 9,400 9,200 200

○풍수해보험 가입 9,400 9,200 200경정 9,400,000원

시비 4,800 4,600 200

구비 4,600 4,600 0

생활민방위 활성화 225,146 173,406 51,740

국 12,519 12,519 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 83,673 31,933 51,740

구비 128,954 128,954 0

민방위 교육운영 15,640 15,640 0

국 4,692 4,692 0

시비 5,473 5,473 0

구비 5,475 5,475 0

301 일반보상금 8,450 8,450 0

국 2,535 2,535 0

시비 2,957 2,957 0

구비 2,958 2,958 0

09 행사실비보상금 5,800 8,450 △2,650

○민방위육성 및 리더양성 500 3,150 △2,650경정 500,000원

국 150 945 △795

시비 175 1,102 △927

구비 175 1,103 △928

11 기타보상금 2,650 0 2,650

○민방위육성 및 리더육성 2,650 0 2,6502,650,000원

국 795 0 795

시비 927 0 927

구비 928 0 928

민방위대 화생방 방독면 보급 73,440 22,200 51,240

국 6,660 6,660 0

시비 59,010 7,770 51,240

구비 7,770 7,770 0

405 자산취득비 73,440 22,200 51,240

국 6,660 6,660 0

시비 59,010 7,770 51,240

구비 7,770 7,770 0

01 자산및물품취득비 73,440 22,200 51,240

○방독면 구입(상사업비) 51,240 0 51,24051,240,000원

시비 51,240 0 51,240

비상대비 연습 24,734 24,234 500

시비 500 0 500

구비 24,234 24,234 0

201 일반운영비 24,734 24,234 500

시비 500 0 500

구비 24,234 24,234 0

01 사무관리비 24,734 24,234 500

○을지연습 실제훈련 지원 500 0 500500,000원

시비 500 0 500

안전한 도시기반시설 조성 3,183,146 3,174,346 8,800

시비 634,800 595,000 39,800

구비 2,548,346 2,579,346 △31,000

기전시설물 관리 2,098,788 2,098,988 △200

시비 30,800 0 30,800

구비 2,067,988 2,098,988 △31,000
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부서: 안전총괄과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보안등 관리 560,759 534,959 25,800

시비 30,800 0 30,800

구비 529,959 534,959 △5,000

201 일반운영비 276,792 281,792 △5,000

02 공공운영비 276,792 281,792 △5,000

○보안등 전기료 276,372 281,372 △5,000경정 276,372,000원

401 시설비및부대비 215,784 184,984 30,800

시비 30,800 0 30,800

구비 184,984 184,984 0

01 시설비 215,784 184,984 30,800

○관내 보안등 수리공사 30,800 0 30,800

·보안등 LED 교체(상사업비)

30,800 0 30,800400,000원*77개소

시비 30,800 0 30,800

가로등 관리 1,198,697 1,224,697 △26,000

201 일반운영비 862,057 888,057 △26,000

02 공공운영비 862,057 888,057 △26,000

○가로등 전기료 835,920 861,920 △26,000

·사용료 680,939 706,939 △26,000경정 680,939,000원

배수펌프장 관리 1,084,358 1,075,358 9,000

시비 604,000 595,000 9,000

구비 480,358 480,358 0

배수펌프장 운영 1,084,358 1,075,358 9,000

시비 604,000 595,000 9,000

구비 480,358 480,358 0

201 일반운영비 559,728 550,728 9,000

시비 104,000 95,000 9,000

구비 455,728 455,728 0

02 공공운영비 522,970 513,970 9,000

○배수펌프장 시설장비 유지 9,000 0 9,000

·장림1배수펌프장 원격제어서버시스템 이중

화(상사업비) 9,000 0 9,0009,000,000원

시비 9,000 0 9,000

안전한 도시관리 1,090,838 913,731 177,107

시비 600,000 400,000 200,000

구비 490,838 513,731 △22,893

CCTV 통합관제센터 운영 1,090,838 913,731 177,107

시비 600,000 400,000 200,000

구비 490,838 513,731 △22,893

CCTV 통합관제센터 운영 1,090,838 913,731 177,107

시비 600,000 400,000 200,000

구비 490,838 513,731 △22,893

101 인건비 402,651 425,544 △22,893
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부서: 안전총괄과

정책: 안전한 도시관리

단위: CCTV 통합관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 402,651 425,544 △22,893

○관제센터 모니터요원 인부임 226,922 249,815 △22,893

·모니터요원 기본급 157,700 180,593 △22,893경정 157,700,000원

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

시비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

○방범용CCTV 구축(상사업비)

600,000 400,000 200,000경정 600,000,000원

시비 600,000 400,000 200,000

안전도시사하 97,200 30,000 67,200

시비 67,200 0 67,200

교 30,000 30,000 0

안전도시 조성 97,200 30,000 67,200

시비 67,200 0 67,200

교 30,000 30,000 0

국제안전도시사업 87,200 30,000 57,200

시비 57,200 0 57,200

교 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 87,200 30,000 57,200

시비 57,200 0 57,200

교 30,000 30,000 0

01 시설비 87,200 30,000 57,200

○2017 국제안전도시 구군 시범사업(범죄예방

환경디자인사업)(상사업비) 87,200 30,000 57,200경정 87,200,000원

시비 57,200 0 57,200

교 30,000 30,000 0

사하드림로 셉테드 사업 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○사하드림로 셉테드 사업(상사업비)

10,000 0 10,00010,000,000원

시비 10,000 0 10,000

재무활동(안전총괄과) 737,465 720,781 16,684

보전지출(일반회계) 263,232 246,548 16,684

안전총괄과 국시비보조금 반환금 263,232 246,548 16,684

802 반환금기타 263,232 246,548 16,684

02 시ㆍ도비보조금반환금 262,678 245,994 16,684

○2015년 소규모 재해예방사업 3,046 0 3,046

○2015년 차수판 설치사업 13,638 0 13,638

3,046,000원

13,638,000원
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